
                                                  

 

 

Pagina  1 di 4   

  
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  ____  DEL __/__/____ 

 

Proposta n. 103 del 12/04/2022     
 
STRUTTURA PROPONENTE: DIREZIONE AZIENDALE 
 

 

 
OGGETTO: Direttore Amministrativo dell’Azienda Regionale della Salute (ARES). Individuazione 
del sostituto del Direttore Generale nelle ipotesi di vacanza dall’ufficio, assenza o impedimento  del 
titolare. 
 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse 
pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’estensore Dott.ssa Rita Concas  

Il 
Responsabile 
del 
Procedimento 

Dott. Andrea Marras  

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della 
salute – ARES 
 
        SI [   ]                   NO [  ]               DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ X] 

 

 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020    
 

SI [ ]                          NO [ X ] 
     
 

 

UtenteAsl1
Font monospazio
  57             12  04  2022 



                                                  

 

 

Pagina  2 di 4   

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la legge regionale n. 24/2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e 
riorganizzazione si- stematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge re- gionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 
2016 e di ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 46/27 del 25/11/2021 di costituzione dell’Azienda regionale della salute (ARES), di cui 
all’art. 3 della leg- ge di riforma, a far data dal 1 gennaio 2022 e di individuare la sede 
legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via Piero della 
Francesca, n. 1); 

 
PRESO ATTO della Deliberazione della Giunta della Regione Autonoma della Sardegna 
n. 51/34 del 30/12/2021 con la quale viene nominata la dott.ssa Annamaria Tomasella 
quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una durata 
totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 1 del 04/01/2022 con la quale 
si è provveduto a prendere atto del provvedimento di cui sopra; 

 
DATO ATTO che ai sensi dell’art.3 comma 1 quater del Decreto Legislativo 502/92 e 
ss.mm.ii e art. 4, comma 5 L.R. 24/2020, il Direttore Generale è coadiuvato, 
nell’esercizio delle proprie funzioni, dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 2 del 12/01/2022 con la quale 
si è provveduto a nominare, in via provvisoria, per il periodo di mesi tre a decorrere dalla 
data dell’adozione dell’atto, il dr. Attilio Murru quale Direttore amministrativo, nelle more 
della formazione da parte della Regione dell’elenco dei candidati idonei alla nomina; 
 
PRESO ATTO che  la  Regione non ha ancora provveduto alla formazione dell’elenco 
dei candidati idonei alla nomina;  
 
RILEVATO come sia in ogni caso necessario dare continuità all’azione amministrativa e 
assicurare la piena e corretta gestione delle attività aziendali in attesa della formazione 
dei predetti elenchi  allo stato non approvati;  
 
RITENUTO che la scelta più rispondente alla evidenziata necessità di garantire l’azione 
amministrativa  sia quella  di confermare, in via del tutto eccezionale,  la nomina 
provvisoria del dott. Attilio Murru come Direttore Amministrativo fino al 30 giugno 2022, 
con espressa previsione  che la proroga del dott. Morru è destinata, comunque,  a 
decadere decorsi 10 giorni dall’approvazione  dell’elenco regionale degli idonei;  
 
DATO ATTO che il Dott. Murru opportunamente interpellato, ha manifestato per le vie 
brevi la propria disponibilità allo svolgimento della suddetta funzione; 
 

 
RICHIAMATO, infine, l’art.3, comma 6, del D.Lgs. 502/92 e ss.mm. e ii., ai sensi del 
quale: “In caso di vacanza dell’ufficio o nei casi di assenza o impedimento del Direttore 
Generale, le relative funzioni sono svolte dal direttore amministrativo o dal direttore 



                                                  

 

 

Pagina  3 di 4   

sanitario su delega del direttore generale o, in mancanza di delega, dal direttore più 
anziano per età”; 
 
RITENUTO di individuare il Direttore Amministrativo come sostituto del Direttore 
Generale nelle ipotesi di vacanza dall’ufficio, assenza o impedimento  del titolare, senza 
alcuna retribuzione aggiuntiva; 
 
RICHIAMATO il decreto legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause 
di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice 
di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non 
sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 

D E L I B E R A 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 

 
1. DI CONFERMARE, in via provvisoria, per le motivazioni esposte in premessa, il 

Dott. Attilio Murru quale Direttore Amministrativo dell’Azienda Regionale della 

Salute (ARES) fino al 30 giugno 2022, con espressa previsione che l’incarico 

verrà a decadere automaticamente anche in anticipo decorsi 10 giorni 

dall’approvazione dell’elenco di cui in premessa da parte della Regione;  

2. DI INDIVIDURE il Dott. Attilio Murru quale sostituto del Direttore Generale nelle 

ipotesi di vacanza dall’ufficio, assenza o impedimento del titolare, senza alcuna 

retribuzione aggiuntiva; 

3. DI CORRISPONDERE la retribuzione prevista dalla delibera della Giunta 

Regionale n.51/31 del 30 Dicembre 2021 pari al 80% della retribuzione del 

Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute; 

4. DI DEMANDARE ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione 

del presente atto deliberativo; 

5. DI TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Segreteria di Direzione 

Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ARES per la pubblicazione 

all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute ARES. 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott.ssa Annamaria Tomasella 

 

 



                                                  

 

 

Pagina  4 di 4   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 
regionale della salute - ARES dal ___/___/_____ al ___/___/_____ 
 

Il Dirigente Responsabile per la pubblicazione o suo delegato 

 

_____________________________        

 

UtenteAsl1
Font monospazio
12    04   2022         27   04    2022


		2022-04-12T09:56:47+0200
	CONCAS RITA


		2022-04-12T10:28:11+0200
	MARRAS ANDREA


		2022-04-12T14:02:54+0200
	TOMASELLA ANNAMARIA


		2022-04-12T14:34:28+0200
	LEI GAVINO




